2

	 TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP-VIỄN THÔNG QUÂN ĐỘI
VIETTEL LẠNG SƠN
Số:              /BC – LSN-CĐCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Lạng Sơn, ngày    tháng    năm 2025

BÁO CÁO
Về việc tổng kết các hoạt động “Tháng Thanh niên” năm 2025
chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước và chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030

Kính gửi: Phòng Chính trị Tổng Công ty

Căn cứ Hướng dẫn số 5771/HD-VTT, ngày 01/3/2025 của Tổng Công ty Viễn thông Viettel về việc tổ chức các hoạt động “Tháng Thanh niên” năm 2025 và kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước;
Viettel… báo cáo Phòng Chính trị Tổng Công ty kết quả thực hiện tổng kết các hoạt động “Tháng Thanh niên” năm 2025, chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước và chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, cụ thể như sau:
I. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN
1. Chủ đề: “Tuổi trẻ Viettel Telecom xung kích, tiên phong chuyển đổi số”.
2. Thời gian thực hiện từ ngày 01/3 - 30/4/2025.
3. Nội dung: 4 nội dung chính
- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền, giáo dục.
- Chương trình xung kích, tiên phong trong chuyển đổi số.
- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao.
- Hoạt động xã hội, tình nguyện.
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm, tuyên truyền, giáo dục
- Chi đoàn đã tổ chức Mít tinh kỷ niệm, tuyên truyền, giáo dục về lịch sử, truyền thống của Đoàn, tuổi trẻ Việt Nam và Viettel nhân dịp kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025).
- Quán triệt, truyền thông Nghị quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.
- Chi đoàn đã tổ chức tuyên truyền 01 tin, bài về gương người tốt, việc tốt, cách làm  mới, sáng tạo của các Đoàn viên, Chi đoàn lên trang fb cư dân và fb Viettel Tỉnh.
- Cấp ủy, Ban Giám đốc tổ chức gặp mặt, tặng hoa chúc mừng và giao lưu với Đoàn viên thanh niên. Tổ chức bữa cơm tại bếp ăn tầng 7 Chi nhánh với sự tham gia của toàn thể CBNV đang công tác tại trụ sở chi nhánh.
- Tham gia 01 bài thi tìm hiểu 50 năm Ngày giải phóng miền thống nhất đất nước.
2. Chương trình xung kích, tiên phong trong chuyển đổi số
a) Chương trình xung kích: Đổi mới Chương trình Happy time bằng cách tập Yoga giữa giờ chiều giúp cán bộ nhân viên tăng sức khoẻ, nâng cao hiệu quả công việc.
* Tổ chức diễn đàn “Vai trò của Thanh niên trong chuyển đổi số gắn với Nghị quyết 57 của Bộ Chính trị”
- Triển khai quán triệt nội dung Diễn đàn “Thanh niên Viettel Telecom tiên phong - Chinh phục kỷ nguyên Khoa học công nghệ’ (họp, bản tin, truyền thông nội bộ…)
- 04  đoàn viên tiếp cận thông tin.
3. Tổ chức các hoạt động thể thao, văn nghệ
- Đoàn Thanh niên đã tham mưu xây dựng kế hoạch đã phối hợp với Công đoàn, Phụ nữ tổ chức sôi nổi Giải Pickleball với các đơn vị Viettel trên địa bàn và Sở Khoa học & Công nghệ chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước và chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030.
Quy mô: 04 đội, 8 đôi vận đông viên Nam, nữ.
Các hoạt động đã thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên, thanh niên và CBNV tham gia, qua đó thúc đẩy tinh thần rèn luyện sức khỏe và tăng cường sự đoàn kết, gắn bó giữa các đơn vị trên địa bàn.
5. Một số điểm hạn chế
- Số lượng Đoàn viên thanh niên còn ít, chưa triển khai được một số nội dung quy mô lớn.
Trên đây là báo cáo tổng kết và đề xuất khen thưởng các hoạt động “Tháng Thanh niên” năm  2025.
Kính trình Giám đốc xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:
· Phòng Chính trị VTT (để b/c);
Lưu: VT, CĐCS, Tuan 01.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC